甬教人〔2010〕6号
宁波市教育局关于做好第十批省特级教师
推荐工作的通知

各县（市）区教育局，大榭开发区文教卫生局，东钱湖旅游度假区、宁波国家高新区社会事务管理局，各直属学校（单位）：

根据《浙江省教育厅关于开展第十批“浙江省特级教师”评选工作的通知》（浙教人〔2009〕206号，以下简称《通知》）精神，结合我市实际，现就我市做好第十批省特级教师推荐工作提出如下意见，请遵照执行。
一、推荐范围
全大市普通中学、小学、幼儿园、特殊教育学校、教师进修学校、职业中学、教学研究机构、校外教育机构（以下简称学校）中符合有关推荐条件的教师。
二、推荐要求
1.被推荐人应符合省教育厅《通知》中关于任教（职）时间、支教经历、工作量及业绩等方面的要求（详见省厅《通知》中关于“申报条件”和“有关评选工作要求”）；
2.被推荐人须是本地各级各类学校中的优秀教师，一般应具有县级“名教师”或市级“学科骨干教师”（含中职学校优秀“双师型”教师）及以上荣誉称号。由省外调入的高级教师，需在本市学校从事教学工作满3年（时间截至2009年12月31日）；
3.各地（市本级及老三区除外）推荐人选中，至少应有1名农村教师；

4.要考虑学科之间、学段之间的平衡，加大“小学科”和初中段教师、职业中学教师、幼儿园教师的选拔力度。各地初中教师、职业中学教师和幼儿园教师推荐人数之和应不少于总推荐数的30%。
三、名额分配

依照省教育厅《通知》精神，我市推荐名额为39个。综合我市各县（市）区目前在职教师和在职特级教师分布情况，确定全市的推荐名额为78个。大榭开发区列入北仑区、东钱湖旅游度假区和国家高新区列入鄞州区的推荐工作范围。具体分配如下：
	合计
	市

本

级
	海曙
	江东
	江北
	镇海
	北仑
	鄞州
	慈溪
	余姚
	奉化
	宁海
	象

山

	78
	7
	4
	5
	4
	5
	5
	11
	10
	9
	6
	6
	6

四、工作程序
推荐工作分县级初评和大市复评两部分。其中，市本级初评定于三月上旬进行；各县（市）区初评时间和程序等由各地确定。大市复评定于三月下旬进行。
各地要按照《通知》要求，成立相应的推荐评议小组，制定工作方案并做好本地学校的推荐评议。评议工作着重围绕师德教风、专业水平、教学能力、工作实绩、科研能力及辐射作用等方面的成绩进行。其中，师德教风的考评应广泛听取意见，包括征求服务对象的意见（见附件4）。在听取和汇总评议小组成员意见的基础上，以投票的方式确定推荐名单，并按规定进行7个工作日的公示。经县（市）区教育局办公会议通过，按期向市教育局人事处报送推荐名单和材料。
市本级学校（单位）要按要求组织好本单位的推荐工作,按期报送名单和材料。我局组织进行市本级的初评工作,并确定进入大市复评的推荐人选。
市教育局负责全市复评工作，相关工作内容和要求另行通知。
五、材料报送
各县（市）区应认真做好本地参评人员相关材料的收集、整理和审核工作，确保人员信息资料的真实、清晰、完整和规范，并在规定期限内完成汇总与报送工作。
报送材料有：“浙江省特级教师推荐人选一览表”（附件1，含电子文档）；“浙江省特级教师评选材料复印件粘贴册”（附件2）；“浙江省特级教师评选材料袋封面”（附件3中所列全部材料）；《浙江省特级教师评审表》（省厅《通知》附件2，含电子文档）各1份（套）。其中，《评审表》的其余份数等市推荐人选确定后另行补送。
市本级学校（单位）推荐人选及材料请于2010年2月5日前报送我局人事处。各县（市）区推荐名单及材料请于3月10日前报送我局人事处。
省特级教师的推荐工作时间紧、任务重、影响大、涉及面广。各地教育行政部门、相关学校（单位）要按照省、市通知的要求，以高度负责的态度，加强领导，精心组织，抓紧做好推荐考核工作，确保第十批省特级教师推荐工作的顺利圆满完成。
联系人：邵健剀，联系电话：87183385。
附件：1．浙江省特级教师推荐人选一览表
      2．浙江省特级教师评选材料复印件粘贴册
3．浙江省特级教师评选材料袋封面
4．浙江省特级教师评选学生问卷
二○一○年一月八日

附件1
浙江省特级教师推荐人选一览表

	序号
	县（市）区
	学校类别
	是否农村
	姓名
	单    位
	性别
	民族
	出生

年月
	政治

面貌
	学历
	教龄
	教师

职务
	任职

时间
	任教

学科
	行政职务
	荣誉称号
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

注：“学校类别”填写高中、初中、完中、九年一贯制、小学、幼儿园、特殊教育学校、教师进修学校、职业中学、教学研究机构、校外教育机构。

附件2

省特级教师评选材料复印件

粘　贴　册

县  （市）　区
学校（或单位）
姓          名
任教年级及学科
宁波市教育局制

省特级教师评选材料真实性保证书
本人申报浙江省特级教师，所提供各种表格、相关证书、业绩成果、论文等材料真实可靠。如有任何不实，愿按有关规定接受处理。
申报人：
年    月    日
兹保证           同志确系本单位职工，所报材料经审核属实。如有隐瞒，愿承担相应责任。
                     单  位（盖印）
                     负责人（签名）
                       　　年    月    日
省特级教师评选申报材料

公 示 确 认 表
	本校教师于　月　日，就推荐申报人　　　　进行了民主测评，共　　人投票，其中　　人同意。

　月　日，本校对推荐申报人　　　　的任教班级学生进行问卷调查，共         名学生参加投票，其总体评价结果为A    票，B    票，C    票。

　月　日至　月　日，本校将该同志参加省特级教师评选的所有相关申报材料在校内公示，确认材料真实，符合申报条件，同意推荐。

　　　　　　　　　　　　学校（公章）

　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

	1. 第一学历证明（毕业文凭）

	2. 最高学历证明（毕业文凭）

	3.教师专业技术职务任职资格证书(职称证书)

	4．教师专业技术职务聘任材料

	5.教师资格证书

	6.普通话等级证书

	7．计算机等级证书

	8.荣誉证书（县级以上）

	9.其他材料

附件3
浙江省特级教师评选材料袋封面

市　（地）        　宁波市
县  （市）、 区
学  校  名  称
姓          名
任教年级及学科

	序号
	材 料 名 称
	份 数

	1
	浙江省特级教师评审表
	 份

	2
	近五年来公开发表或出版的论文、论著
	   篇（部）

	3
	录像光盘（含工作报告和教学实况）
	1盘

	4
	教案
	2件

	5
	评选材料复印件粘贴册
	1本

	6
	近五年本人学年度考核材料复印件

	7
	代表作(另附复印件3份)
	2部

	8

附件4
浙江省特级教师推荐工作学生问卷表

教师姓名：                      调查班级：

	测    评    内    容
	评   价

	师德表现
	A．敬业爱生，以身作则，为人师表，在教书育人方面有突出表现，自觉抵制有偿家教，给你留下美好的印象。

	B．敬业爱生，无有损于教师形象的言行，自觉抵制有偿家教，平时工作表现尚可。

	C．各方面表现较一般。

	课堂教学
	A．有很高的教学水平，教学效果好，能激发你的学习兴趣，提高你的思维能力，使你有信心学好这门功课。

	B．你愿意听他上课，听得懂，与其它学科相比，他的上课属于比较好的。

	C．上课认真，也基本能听懂，相比之下，学习该学科较累，学习兴趣不浓。

	在你心目中
	A．这位教师是位优秀的教师。

	B．这位教师是比较好的教师。

	C．这位教师是一般的教师。

	总体评价
	A．非常满意。

	B．满意。

	C．基本满意。

说明：本表用于省特级教师参评对象任教班级学生问卷。

请学生填写时注意：

1．实事求是，独立思考，慎重考虑后填写；

2．每一项目选择A、B、C一项填写。

主题词：教育  教师  通知
宁波市教育局办公室                2010年1月11日印发
PAGE
4